
UCHWAŁA NR XXIX/251/2018
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 7 listopada 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Miasto Radziejów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.: poz. 1000, poz. 1349 i 1432), art. 6k ust. 1 
pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 1454 ze zm: poz. 1629), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, dla wszystkich właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

2. Metoda ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, jeżeli odpady 
komunalne są w sposób selektywny zbierane i odbierane, w wysokości: 15,00 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, jeżeli 
odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, w wysokości: 30,00 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. 1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy.

2. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1, określa odrębna uchwała.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr IX/74/2015 Rady Miasta Radziejów 
z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Miasto Radziejów (Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2015 r., poz. 4466).

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko –  Pomorskiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Radziejów.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Pawlak

Id: D0C527BE-6BC6-4A85-A8F8-FD3126E6E827. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Niniejsza uchwała wynika z konieczności dostosowania opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi do obowiązujących zmian wynikających z rozporządzenia Ministra Środowiska z 29

grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji

odpadów (Dz.U. z 2017 r. poz. 19). Obowiązujące od 2016 r. stawki nie pokrywają kosztów

funkcjonowania systemu odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych, w związku ze

znaczącym wzrostem po przetargu stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku selektywnej zbiórki

nie mogą przekroczyć 31,96 zł za 1 osobę, natomiast w przypadku braku selektywnej zbiórki: 63,92

zł (obwieszczenie Prezesa GUS z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2017 r., M.P. z 29 marca 2018 r., poz. 328)

Wobec powyższych argumentów, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: D0C527BE-6BC6-4A85-A8F8-FD3126E6E827. Podpisany Strona 1




